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از ابتدای سال تا 15 آذر ماه کل تأمین ارزی که در کشور و برای 
واردات تمام کالاها صورت گرفته معادل 36 میلیارد دلار است که 
بخشی از آن در سامانه نیما و بخشی دیگر نیز از طریق بانکی 
تأمین شده است؛ این مقدار به مراتب از مجموع ارز تامین شده 

در سال گذشته بیشتر است.
رییس کل بانک مرکزی در جمع خبرنگاران با بیان اینکه خوشبختانه در سال 
جاری دسترســی این بانک به منابع ارزی کشور بهبود داشته است، گفت: در 
مجموع دسترسی سیستم اقتصادی به منابع ارزی کشور بهبود قابل ملاحظه ای 
داشته است و از نظر ورود ارز به کشور در شرایط بسیار خوبی هستیم و پیش بینی 

این است که در آینده نزدیک اوضاع روبه بهبود خواهد رفت.
دکتر صالح آبادی گفت: در سال جاری  بازگشت ارز حاصل از صادرات غیرنفتی 
معادل 22.4 میلیارد دلار بوده است که این میزان در مقایسه با مدت مشابه سال 

گذشــته 45 درصد افزایش داشته است. همچنین در سال جاری عرضه ارز در 
سامانه نیما توسط صادرکنندگان معادل 2۰ میلیارد دلار بوده است که این میزان  

در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته 7۰ درصد افزایش داشته است.
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به روند رو به رشد عرضه ارز در سامانه نیما، 
گفت: روز گذشته معادل 456 میلیون دلار در سامانه نیما عرضه شده است که از 
این میزان 237 میلیون دلار با متوسط نرخ 23 هزار 4۰۰ تومان معامله شده است.

دکتر صالح آبادی با بیان اینکه تسهیل برگشت ارز حاصل از صادرات به کشور 
جز برنامه های جدی بانک مرکزی است و حتما آن را با مشوق هایی تسهیل 
خواهیم کرد، به جلسه اخیر با برخی تشکل های اقتصادی اشاره و تصریح کرد: 
برخی صادرکنندگان خرد در بخش های کشاورزی و سایر بخش های صادارت 
وجود دارند  و با برخی اتحادیه ها و واردکنندگانی که  نیاز به ارز آنها دارند به منظور 

تسهیل در کار  بازگشت ارز حاصل از صادارت گفت و گو شده است.

رییس شــورای پول و اعتبار  افزود: بنابراین یکی از ضرورت ها که به صورت 
جدی دنبال خواهد شد تقویت عرضه ارز به واسطه مشوق هاست و همچنین 
تقاضاهایی که ممکن است خارج از بازار رسمی و نیما باشد تسهیل می شود که 

فعالان اقتصادی بتوانند از سامانه نیما ارز خود را تأمین کنند. 
وی گفت: در بازار متشکل ارزی نیز از ابتدای سال جاری تاکنون، ۱.3 میلیارد 
دلار معامله انجام شــده است که این مقدار نسبت به دوره مشابه سال گذشته 
افزایش 3.7 برابری داشته است. صالح آبادی  با تاکید بر اینکه به موجب مقررات 
ارزی در صورتی که صادرکننده ای بخواهد بخشــی از منابع خود را به صورت 
اسکناس وارد کشور کند، مانعی ندارد خاطرنشان کرد: صادرکنندگان می توانند در 
بازار متشکل معاملات ارزی، ارز خود را عرضه کنند و در این زمینه نیز شاهد رشد 
قابل ملاحظه ای هستیم. وی با تاکید بر این نکته که  عرضه ارز  در سامانه نیما 
همچنان تداوم دارد و مشکلی در زمینه وجود ندارد گفت: خوشبختانه دسترسی 

کشور به منابع ارزی، از طریق این سامانه به صورت آسان وجود دارد. 
رییس کل بانک مرکزی تاکید کرد: در ماه های آینده و با تعاملاتی که با حوزه 
نفت و میعانات و وزارت نفت داریم وضعیت مطلوبی را در بازار حواله و اسکناس 

خواهیم داشت و مشکلی را در تأمین نخواهیم داشت.
دکتر صالح آبادی درباره تأمین ارز بابت کالاهای اساسی یادآور شد: خوشبختانه 
در هشت و ماه و نیمی که از سال ابتدای گذشته است، حدود ۱۱ میلیارد دلار برای 
واردات کالاهای اساسی و دارو  و نیز در حدود ۱.5 میلیارد بابت واکسن کرونا تأمین 
ارز صورت گرفته است. این امر حاکی از آن است که بانک مرکزی در بحث تأمین 

ارز کالاهای اساسی مشکلی ندارد. 
رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه در ســال گذشته تورم بالایی را تجربه 
کردیــم، گفت: دولت جدیــد کار خود را در نرخ های تورم بــالا آغاز کرد ولی 
خوشبختانه در دو ماه اخیر نرخ تورم نقطه به نقطه در حال کاهش است. البته این 
به معنای آن نیست که تورم نداریم، بلکه به این معناست که رشد تورم کاهش 
یافته است. براین اساس در مهر و آبان تورم نقطه به نقطه ۱3.9 درصد کاهش 
داشته و نرخ تورم دوازده ماهه نیز نزولی شده است و 2.5 واحد درصد کاهش در 
تورم سالانه رخ داده است. وی درخصوص رشد پایه پولی عنوان کرد: رشد پایه 
پولی در سال ۱399، 3۰.۱ درصد بوده است که سهم خالص دارایی های  خارجی 
بانک مرکزی در رشد پایه پولی 34.8 واحد درصد بوده است. به این معناکه بیش 
از کل رشد پایه پولی، رشد سهم خالص دارایی های خارجی بانک مرکزی رخ 
داده است که در واقع به این معناست که بانک مرکزی ارزهایی را با نرخ نیمایی 
به دولت پرداخت می کرده است، در حالی که در بازار به نرخ 42۰۰ یا ترجیحی 

عرضه می کرده است. 
رئیس کل بانک مرکزی در ادامه افزود: درهشــت ماهه سال جاری، رشد پایه 
پولی ۱7.8 درصد بوده است که سهم خالص دارایی های خارجی 6.5 واحد درصد 
بوده اســت که این امر حاکی از آن است که سهم افزایش خالص دارایی های 

خارجی بانک مرکزی نسبت به سال گذشته پایین تر بوده است. 
دکتر صالح آبادی با بیان اینکه نرخ تورم نقطه به نقطه در حال کاهش است، 
اظهار کرد: بانک مرکزی برنامه ای را در جهت کنترل تورم دارد که یکی از این 
موارد کنترل رشد مقداری ترازنامه های بانکهاست که این مهم از برنامه های 
جدی بانک مرکزی در سال ۱4۰۰ است. رشد ترازنامه برای بانک های تجاری 
2 درصد در ماه و برای بانک های تخصصی 2.5 درصد در ماه است. بانک مرکزی 
نیز به صورت ماهانه این امر را رصد می کند و بانک هایی که این امر را رعایت 
نکنند، با افزایس سپرده قانونی مواجه می شوند. لذا یکی از مواردی که باید بر آن 
نظارت و کنترل صورت گیرد، کنترل خلق پول توســط بانکهاست که یکی از 
موضوعات مهم در خصوص تورم است. وی در پایان خاطرنشان کرد: لذا برای 
کنترل تورم، رشد مقداری ترازنامه بانکها را دنبال می کنیم که این امر در همان 
مصوبه و در همان محدوده کنترل شود توسط بانک مرکزی به جد دنبال می 
شود. در کنار آن نیز کنترل اضافه برداشت بانکها نیز یکی از موضوعاتی است که 
آن را در ماه های آینده پی خواهیم گرفت تا بتوانیم کنترل تورم را نیز در اقتصاد 

کشورمان شاهد باشیم.

رییس کل بانک مرکزی اعلام کرد:

عرضه 3۶میلیارد دلار ارز از ابتدای امسال

سرمایه امروز

بانک توسعه تعاون به دو هزار بیمار صعب 
العلاج وام قرض الحسنه پرداخت نموده است 

مدیر عامل بانک توسعه تعاون از پرداخت 
430 میلیارد ریال وام قرض الحســنه به 
بیماران صعب العلاج طی یکسال اخیر خبر 

داد.
حجت اله مهدیان مدیر عامل بانک توسعه تعاون اظهار 
داشت: شاخص سلامت انسانی از مهمترین شاخصه 
های توســعه کشورها می باشد و حمایت از هموطنان 

بیمار از اولویت های برنامه دولت بوده است.
وی افزود: پرداخت تسهیلات قرض الحسنه به بیماران صعب العلاج، بیماران سرطانی و درمان 
زوج های نابارور ، در راستای اجرای جزء 2 بند )و( تبصره ۱6 قانون بودجه سال 99 با هماهنگی 
میان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و شبکه بانکی مطرح بوده است و بانک مرکزی 

نیز به عنوان تکلیف به بانک ها ابلاغ نموده است.
مهدیان گفت: دانشگاه های علوم پزشکی و خدمات درمانی به عنوان کادر اداری و تخصصی 
زیر مجموعه این وزارتخانه در استان ها متولی معرفی بیماران به شبکه بانکی بوده اند و بانک 
توسعه تعاون نیز پرداخت تسهیلات قرض الحسنه در دو استان تهران و اصفهان را بر عهده 
داشته است و طی یکسال اخیر مجموعا 43۰ میلیارد ریال در شعب بانک در دو استان تهران و 

اصفهان، به بیش از دو هزار بیمار پرداخت گردیده است.
مدیر عامل بانک توسعه تعاون این تسهیلات را در قالب قرض الحسنه با نرخ کارمزد چهار 
درصد اعلام نمود و گفت: تسهیلات مطابق معرفی نامه ها تا سقف پانصد میلیون ریال به هر 

نفر پرداخت گردیده است.
وی خاطر نشان کرد: دستگاه های اجرایی متولی سلامت و درمان در دولت و بخش عمومی 
تدابیر و برنامه های متنوعی برای ارتقای سطح سلامت جامعه و درمان بیماران به اجرا درآورده اند 
و سازمان تامین اجتماعی و سازمان بیمه سلامت نیز به عنوان دو سازمان تخصصی در پوشش 
دهی هزینه های بیماران و پیشبرد امور درمانی بیماران در سراسر کشور خدمات ارزنده ای به ویژه 

در دوران شیوع کرونا به هموطنانمان ارائه داده اند.
مهدیان گفت: بانک توسعه تعاون به عنوان دستگاه همکار در مجموعه وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی، آماده توسعه همکاری ها با این دو نهاد بیمه ای و درمانی در موضوعات بانکی و 

مالی و در راستای تحقق اهداف اجتماعی وزارتخانه می باشد.

رشد پنج هزار و 197 میلیارد ریالی سپرده های مردمی 
شعب بانک کشاورزی استان چهارمحال و بختیاری

میزان ســپرده های مردمی شــعب بانک 
کشاورزی استان چهارمحال و بختیاری از 
ابتدای سال جاری تا پایان آبان ماه نسبت به 
پایان سال 99 بیش از پنج هزار و 197میلیارد 

ریال افزایش یافت .
مدیریت شعب بانک کشاورزي در استان چهارمحال 
و بختیاری سپرده های مردمی در شعب این استان از 
هجده هزار و 352 میلیارد ریال در پایان سال99 به بیش 

از بیست و سه هزار و 548میلیاردریال در پایان آبان ماه ۱4۰۰ رسید که نسبت به مدت مشابه 
بیش از ۱۰۰درصد رشد نشان می دهد.

آمار 8 ماهه ابتدایی سال جاری تشریح شد 
جزئیات پرداخت تسهیلات قرض الحسنه اشتغالزایی 

از سوی بانک رفاه کارگران 
جزئیات تسهیلات قرض الحسنه اشتغالزایی 
بانک رفاه کارگران در 8 ماهه ابتدایی سال 

1400، اعلام شد.
ایــن بانک بــا هدف ایفــای نقش موثــر در حوزه 
مسئولیت های اجتماعی در 8 ماهه ابتدایی سال جاری، 
9۱74 فقره تسهیلات قرض الحسنه اشتغالزایی به مبلغ 

بیش از 4.۱9۱ میلیارد ریال پرداخت کرده است.
بر اساس این گزارش، حوزه های »مشاغل خانگی«، 

»اشتغالزایی« و »کارفرمایان طرح های مددجویی کمیته امداد امام خمینی)ره(، سازمان بهزیستی 
کشور و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی«، جامعه هدف تسهیلات مذکور را تشکیل داده اند.

لازم به ذکر است، بانک رفاه کارگران در سال های اخیر با توسعه اقدامات در زمینه حمایت از 
تولید ملی و اشتغالزایی به عنوان یکی از بانک های پیشرو کشور در این زمینه شناخته می شود 
و پرداخت تسهیلات قرض الحسنه اشتغالزایی از جمله اقدامات بانک در این راستا محسوب 

می شود. 

 پیام معاون مالی و اقتصادی بانک شهر 
به مناسبت روز حسابدار

معاون مالی و اقتصادی بانک شهر در پیامی با 
گرامیداشت 15 آذر، روز حسابدار را به تمامی 

فعالان این عرصه تبریک گفت.
در پیام رسول خوش بین آمده است: خدمت در عرصه 
والای حسابداری وظیفه ای خطیر و پرمسئولیت و از 
مهم ترین و موثرترین اقدامات در تصمیم ســازی ها، 
تصمیم گیری هــا و برنامه ریزی های یک مجموعه 
و سازمان محسوب می شود که در پیوند همیشگی با 

ویژگی های انسانی، اخلاقی و پیشبرد اهداف مجموعه است.
روز حسابدار فرصتی متعالی است تا دریابیم حسابداری در شفافیت، پاسخگویی، رعایت قانون و 
مقررات، رقابت عادلانه و رعایت حقوق نمود دارد و می تواند یک مجموعه مالی و اقتصادی را 

استوارتر از گذشته در مسیر تکامل، پیشرفت و تعالی بیشتر رهنمون سازد.
اینجانب ضمن تبریک این روز به جامعه حسابداری و تمامی حسابداران و تلاشگران حوزه های 
مالی و بانکی به ویژه حسابداران در مجموعه بانک شهر، از تلاش های روز افزون همه عزیزان 

قدردانی کرده و از خداوند منّان عزت، سربلندی و توفیق روزافزونتان را خواستارم.
امیدوارم با بهره گیری از تمام ظرفیت های موجود و در سایه همدلی و همکاری صادقانه و 
مجّدانه، بتوانیم با یاری نگاه دقیق و تیزبین حسابداران به عنوان فراهم کنندگان اطلاعات مالی 
و با استفاده از استانداردهای حسابداری صحیح و به هنگام جهت به کارگیری در فرآیند تولید، 
رشد و توسعه، افق های روشن را برای هم وطنان در جای جای میهن اسلامی و عزیز ایران 

ترسیم و فراهم کنیم.

پیام تبریک مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران 
به مناسبت روز حسابدار

دکتر سید سعید شمسی نژاد، مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران به 
مناسبت فرا رسیدن 15 آذر، در پیامی روز حسابدار را به فعالان این عرصه 

تبریک گفت.
 در متن این پیام آمده اســت: روز حســابدار، روز پاسداشت از رسالت های حرفه ای جامعه 
حسابداری و حسابرسی ایران و فرصتی برای توجه به حساسیت و اهمیت بالای این علم و 
حرفه است.بدون تردید حسابداران نقش به سزایی در فرآیند تصمیم گیری و سیاست گذاری و 
همچنین اجرای دقیق برنامه های سازمان ها دارند. نقش بی بدیل حرفه حسابداری، در راستای 
تقویت نظام مالی کشور، شفاف سازی اقتصاد و ایجاد زمینه های لازم برای ارتقای بهره وری 
و صرفه جویی در هزینه های عمومی نیز دارای اهمیت و اولویت است.فرا رسیدن این روز را 
به تمامی فعالان سخت کوش، متخصص و امین حوزه های مالی و حسابداری، بخصوص 
همکاران خود در شبکه بانکی کشور و بانک قرض الحسنه مهر ایران تبریک و تهنیت عرض 

می کنم و از خداوند متعال عزت، سربلندی و توفیق روزافزون ایشان را خواستارم.

بورس نوسانی شد
بازار سرمایه روزی پرنوسان را پشت سر گذاشت؛ به طوری که شاخص کل 
بورس در ساعات میانی معاملات تا یک میلیون و 345 هزار واحد افزایش 
یافت اما در ساعات پایانی روندی نزولی به خود گرفت و به رقم یک میلیون 

و 34۲ هزار واحد رسید. 
شاخص کل بورس دیروز با 865 واحد کاهش در رقم یک میلیون و 342 هزار واحد ایستاد. 
شاخص کل با معیار هم وزن 426 واحد افزایش یافت و رقم 363 هزار و 768 واحد را ثبت کرد.

معامله گران این بازار 359 هزار معامله به ارزش 28 هزار و 362 میلیارد ریال انجام دادند.
ملی صنایع مس ایران، پتروشیمی فناوران، فولاد مبارکه اصفهان و پالایش نفت تهران نسبت 
به سایر نمادها بیشترین تأثیر منفی و در مقابل فراوری معدنی اوپال کانی، پارس، پتروشیمی 

پردیس و بانک ملت نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر مثبت را روی بورس گذاشتند.

اخبار کوتاه 

ادامه از صفحه یک
مشاغل خانگی، از یک سو موجب افزایش درآمد و ثروت در جامعه می شوند 
و از سوی دیگر باعث توسعه اشــتغال و کاهش آسیب های متعدد بیکاری 
می گردند:کسانی که شغل مناسب با رشته تحصیلی خود را نمی یابند اما مهارتی 
دارند، می توانند با استفاده از آن مهارت و راه اندازی کسب وکار خانگی، صاحب 
درآمد شوند.جوانانی که تحصیلات دانشگاهی ندارند اما واجد مهارت کافی 
برای ایجاد یک شغل و کسب درآمد هستند، آستین همت را بالا بزنند و کار و 

کسب درآمد را شروع کنند.
افرادی که در روســتاها هســتند، به جای مهاجرت به شهرها، با توجه به 
ظرفیت های محل زندگی خود، کاری را حتی به صورت کسب و کار خانوادگی 
آغاز کنند و درآمدی خیلی بیشتر از کارگری و کارمندی در شهر داشته باشند.
معلولان جسمی و حرکتی و افراد توان یاب بتوانند با کار در منزل و یک شغل 
خانگی و نیز فروش محصولاتشان، امید بیشتری به زندگی پیدا کنند و شادتر 
باشند و آن را نیز به خانواده و اطرافیانشان انتقال دهند و از بار اقتصادی روی 

دوش آن ها بکاهند و نیز سرانه هزینه درمانی کشور را کمتر کنند.

در تمام جوامعِ دارای قشــربندی اجتماعی، همواره اقشارِ کم درآمدی یافت 
می شــوند که از توانایی اداره کردن زندگی خود و تهیه امکانات حداقلی لازم 

برای زندگی برخوردار نیستند. 
این گروه ها بیشتر از اقشار دیگر در معرض آسیب های مختلف قرار دارند و 
در مقابل بیماری ها، بحران های اقتصادی و بلایای طبیعی، آسیب پذیرتر از بقیه 
مردم اند. یکی از راهکارهایی که در جوامع امروزی به منظور فراهم ساختن زمینه 
اشتغال این گروه ها و کاستن از مشکلات آن ها به کار گرفته می شود استفاده از 
ظرفیت مشاغل خانگی است که این امر معمولاً در قالب شرکت های تعاونی 

صورت می گیرد.
مــا در دورانی زندگی می کنیم که ابزار ارزشــمندی به نام اینترنت را برای 
گسترش کسب و کار خود در اختیار داریم. در زمان ما  تجارت آنلاین نسبت به 

گذشته پیشرفت قابل توجهی داشته است.
 به نظر می رســد در سایر مشاغل نیز برای موفقیت در کسب و کار نیاز به 
استفاده از ابزار اینترنت است.با استفاده از اینترنت می توان با سرمایه کم یا بدون 
سرمایه تجارت جدیدی راه اندازی کرد. برای این کار ابتدا لازم است با اینترنت 

و کار با سیستم رایانه آشنایی کامل داشت.
راه اندازی فروشــگاه های اینترنتی یکی از این روش ها اســت. فروشــگاه 
 اینترنتی ممکن است یک پیچ اینستاگرام، کانال تلگرام یا وب سایت اینترنتی 

باشد. 
برای راه اندازی فروشگاه بهتر است ابتدا بر روی محصول خاصی متمرکز شوید 

و تنوع محصولاتی که در فروشگاه ارائه می کنید، محدود باشد. بعد از این که 
در بازار اینترنتی جایگاه خودتان را پیدا کردید و تبدیل به مارکی تجاری شدید؛ 
می توانید به راحتی فروشگاه تان را توسعه دهید. کسب و کارهای خانگی شامل 
هر نوع فعالیت اقتصادی می شوند که در فضای منزل با استفاده از امکانات و 

وسایل موجود راه اندازی می شود. 
کسب و کار خانگی اینترنتی، کسب و کار اشتراکی، کسب و کار تولیدی و 
آموزش های آنلاین از انواع کسب و کارهای خانگی هستند. بسیاری از این 
کسب و کارها نیازی به سرمایه ندارند. بسیاری از آن ها نیاز به تخصص هایی 

دارند که در مدت کوتاهی قابل یادگیری است.
امروزه این نوع کســب و کارهــا از بخش های مهم فعالیت های اقتصادی 
در کشــورهای پیشرفته به شمار می روند. بسیاری از افراد با راه اندازی کسب 
و کار خانگی به درآمدهای بســیار بالا رســیدند. افراد بــا توجه به علایق، 
توانمندی ها و شــرایط خود این امکان را دارند که صاحب بهترین شغل در 
 منزل شــوند. مشاغلی که فرد از انجام آن لذت برده و درآمد کافی نیز کسب

 می کند.

تجارت جدید بدون سرمایه

در حالی که تنها وام مسکن قابل دسترس 
برای عموم خریداران، تسهیلات از محل 
اوراق است، این ابزار در معاملات امروز به 

نرخ های نجومی رسید.
اوراق گواهی حق تقدم تســهیلات مسکن در 
معاملات روز یکشــنبه ۱5 آذر فرابورس، در بازه 
قیمتی 84 تا 88 هزار تومان قرار گرفت و ســبب 
شد تا رشد بیش از 2۰ درصدی نسبت به هفته های 

اخیر که قیمت اوراق تسهیلات مسکن به دامنه 7۰ هزار تومانی رسیده بود، نشان دهد.در حالی که قیمت 
اوراق تسهیلات مسکن ماه های شهریور، مهر و آبان سال گذشته )تســه های 99۰7 و 99۰8، 99۰6( در 
 معاملات دیروز بازار سرمایه 82 تا 83 هزار تومان بود در معاملات امروز در حدود 86 تا 87 هزار و 3۰۰ تومان

 فروخته شد.
اوراق تسهیلات مسکن صادره در زمستان سال گذشته )تسه های 99۱۰ و 99۱۱( هم در حالی که دیروز به 

ترتیب 82 و 83 هزار تومان فروخته شده بودند، امروز 86 هزار تومان به فروش رسیدند.
اوراق تســهیلات صادره در ســال جاری نیز در همین محدوده های قیمتی در معاملات امروز به فروش 
رسیده اند.با توجه به اینکه سقف تسهیلات مسکن در تهران برای زوجین 48۰ میلیون تومان است، برای 
دریافت این تسهیلات متقاضیان می بایست 96۰ برگه با قیمت متوسط هر برگه 85 هزار تومان خریداری 

کنند که به 8۱ میلیون تومان می رسد.
برای دریافت تسهیلات 28۰ میلیون تومانی به عنوان سقف وام مسکن مجردها هم متقاضیان باید 56۰ برگه 

با متوسط قیمت هر برگه 85 هزار تومان خریداری کنند که 47 میلیون و 6۰۰ هزار تومان خواهد شد.
هزینه های سنگین وام خرید مسکن در حالی است که تسهیلات مسکن از محل اوراق تسهیلات، در حال 
حاضر تنها وام مسکن قابل دسترس برای عموم است و هیچ بانکی حاضر به پرداخت تسهیلات مسکن با 

دوره بازپرداخت طولانی نیست.

رئیس کل بیمه مرکزی گفت:رابطه اصلی 
شبکه فروش با شرکت های بیمه است 
اما نهادناظر همواره برای رفع مشکلات و 
شنیدن دیدگاه های بازیگران خط مقدم 

صنعت بیمه آمادگی دارد.
غلامرضا ســلیمانی رئیس کل بیمه مرکزی در 
جمع اعضای شورای هماهنگی تشکل های صنفی 
با اعلام این مطلب افزود: رابطه اصلی شبکه فروش 

با شرکت های بیمه است اما نهادناظر همواره برای رفع مشکلات و شنیدن دیدگاه های بازیگران خط مقدم 
صنعت بیمه آمادگی دارد.

رئیس کل بیمه مرکزی با ابراز خرسندی از حضور در جمع نمایندگان شبکه فروش صنعت بیمه تصریح 
کرد: اولویت نهادناظر صنعت بیمه در تدوین آیین نامه ها و همچنین بازنگری قوانین بیمه ای، ایفای حقوق 

و منافع شبکه فروش است.
وی از اراده بیمه مرکزی برای برطرف کردن مشکلات شبکه فروش سخن گفت و اظهار داشت: تجهیز 
نمایندگی ها و سایر ارکان شبکه فروش به ابزار الکترونیکی و دیجیتالی یک ضرورت است که نهادناظر و 

شرکت های بیمه از آن حمایت می کنند.
رئیس شــورای عالی بیمه از رصد دقیق اســتارت آپ های بیمه ای خبر داد و تصریح کرد: رسیدگی به 
تخلفات در شبکه فروش سنتی و استارت آپ ها هیچگونه تفاوتی ندارد و هر خلافی که با حقوق بیمه گران 

و بیمه گذاران منافات داشته باشد از نظر بیمه مرکزی قابل پیگیری و برخورد است.
سلیمانی از نمایندگان شبکه فروش خواست تا با حساسیت بیشتری در مسیر اعتمادسازی قدم بردارند و 

مسئولانه از مرحله صدور تا پرداخت خسارت در کنار آنان باشند.
وی در همین راستا خاطرنشان کرد: وقتی نماینده شبکه فروش در نقش مشاور امین بیمه گذاران ظاهر شود 

نوعی پایداری شغلی نیز ایجاد خواهد شد.

 قیمت اوراق تسهیلات مسکن 
نجومی شد

پایداری شغلی شبکه فروش بارفتار 
مسئولانه نمایندگان بیمه رقم میخورد

طبق آخرین گزارش شبکه الکترونیکی 
پرداخت کارت )شاپرک(، بیش از 1۲۲ 
میلیــون کارت بانکی در آبان امســال 
تراکنش بانکی داشــته اند که نسبت به 

مهر، افزایش داشته است.
بررسی جدیدترین گزارش شاپرک از سهم بانک ها 
از تعداد کارت های تراکنش دار در آبان ماه ســال 
جاری نشان می دهد که تراکنش های انجام شده از 

طریق کارت های 9 بانک، بیش از سایر بانک ها بوده به نحوی که بانک های ملی، ملت، صادرات، کشاورزی، 
تجارت، رفاه کارگران، ســپه، مسکن و پست بانک مجموعا 77.66 درصد از کل کارت های تراکنش دار را 
داشته اند. از بین این بانک ها، بانک ملی با بیش از 2۱ درصد، صدرنشین است. سهم سایر بانک ها در این بخش، 
22.3۰ درصد بوده است.همچنین در آبان ماه امسال ۱22 میلیون و 692 هزار و 6 کارت بانکی دارای تراکنش 
بوده که از این تعداد بیش از ۱۱6 میلیون و 8۰3 هزار کارت برداشت، بیش از 4۰8 هزار کارت اعتباری و بیش 
از 5 میلیون و 479 هزار کارت نیز هدیه و بن کارت بوده است. در مهرماه امسال نیز ۱2۰ میلیون و 95۰ هزار 

و 69۰ کارت بانکی تراکنش دار به ثبت رسیده که بیش از ۱۱5 میلیون مورد، کارت برداشت بوده است.
بر این اساس، مقایسه آمار مربوط به مهرماه و آبان ماه ۱4۰۰ نشان می دهد در دومین ماه پاییز، تعداد کل 
کارت های بانکی تراکنش دار ۱.44 درصد افزایش یافته است. در این میان، تعداد کارت برداشت با ۱.33 درصد 
رشد، تعداد کارت اعتباری با ۱2.94 درصد رشد و تعداد کارت هدیه و بن کارت نیز با افزایش 2.99 درصدی 
مواجه شده است.بررسی سهم 32 بانک و موسسه اعتباری نشان می دهد که هر یک از بانک ها در سه بخش 

کارت اعتباری، کارت برداشت و کارت هدیه و بن کارت دارای آمار متفاوتی هستند.
در آبان ۱4۰۰، بیشترین سهم از تعداد کارت های بانکی تراکنش دار از نوع کارت برداشت با 62.۰7 درصد 
متعلق به بانک »ملی ایران«، از نوع کارت اعتباری با 22.۱6 درصد متعلق به بانک »ملی ایران« و از نوع کارت 

هدیه و بن کارت با ۱8.۱3 درصد متعلق به بانک »ملت« بوده است.

افزایش تعداد کارت های بانکی 
تراکنش دار

مدیرعامل بانک ملت در همایش الگوی مطلوب 
حکمرانی، موازنه سیاســت، اقتصاد و سرمایه 
گذاری اظهار داشــت: بانک ملــت ابزارهای 
مختلفی را برای تامین مالی صنعت پتروشیمی 

کشور طراحی کرده است.
مدیرعامل بانک ملت در همایش الگوی مطلوب حکمرانی، 
موازنه سیاست، اقتصاد و سرمایه گذاری اظهار داشت: بانک 
ملت ابزارهای مختلفی را برای تامین مالی صنعت پتروشیمی 

کشور طراحی کرده است.
رضا دولت آبادی در این همایش که دکتر ربیعی مدیرعامل 

هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس، محبی فرد معاون مالی و سرمایه گذاری هلدینگ خلیج 
فارس، دکتر اخلاقی مدیرعامل بانک تجارت، دکتر صیدی مدیرعامل بانک صادرات، دکتر 
بلگوری مدیرعامل بانک اقتصاد نوین و جمعی از مدیران، کارشناسان و فعالان پتروشیمی ها 
و صنایع بزرگ کشور حضور داشــتند، گفت: با توجه به 8۰ پروژه در حال اجرای صنعت 
پتروشــیمی به ارزش 55 میلیارد دلار که ده میلیارد دلار آن هزینه شــده است و بالغ بر 
45 میلیارد دلار دیگر نیاز به سرمایه گذاری وجود دارد باید تاکید کنم که این صنعت آنقدر 
بزرگ است که اگر تمام  بانک های کشور ظرفیتهای سرمایه گذاری خود را به کار گیرند 
باز هم جای کار بیشتر باقی می ماند و بنابراین ما باید هر روز بتوانیم با طرحهای جدیدی 

به این صنعت ورود کنیم.
مدیرعامل بانک ملت با اشاره به این نکته که صنعت پتروشیمی نیاز به سرمایه گذاری های 
عظیمی دارد و امکان دسترسی به فاینانس، ریفاینانس و صندوق توسعه ملی نیز وجود ندارد، 
گفت: به همین دلایل نیاز به ابزارهای نوین تامین مالی در این صنعت کاملا به چشــم 
می خورد و بانک ملت نیز با رویکرد جدیدی که دارد در صدد است تا مدلهای مختلف ترکیبی 

و تلفیقی سرمایه گذاری را برای تامین نیازهای صنعت پتروشیمی ارائه دهد.

دولت آبادی در این همایش  با اشاره به نقدینگی عظیمی 
که در دست مردم سرگردان است، گفت: یکی از راه ها برای 
مولد کردن این نقدینگی جلب اعتماد مردم برای سرمایه 
گذاری بیشتر در صنایع است و این با ورود حاکمیت امکان 
پذیر شده است و هر درصدی که از این نقدینگی به چرخه 

تولید برگردد می تواند کمک بسیار بزرگی باشد.
وی با بیان این نکته که در بانک ملت منابع ارزی بســیار 
بزرگی به میزان تقریبا ۱8 میلیارد یورو به صورت مطالبات از 
وزارت نفت وجود دارد، افزود: ما می توانیم ده یا بیست درصد 
خریدهایی که صنعت پتروشیمی از وزارت نفت دارد را بابت 

تسویه بدهی بانک به عنوان فاینانس در اختیار صنعت پتروشیمی قرار دهیم.
مدیر عامل بانک ملت به ارائه توضیحاتی درباره اوراق وکالت پرداخت و گفت: یک قرارداد 
۱۰۰ هزار میلیارد ریالی با هلدینگ خلیج فارس در خصوص انتشــار اوراق وکالت در حال 
بررسی و اجرای نهایی است که در آن بانک ملت با استناد بر عقد وکالت این اوراق را به نام 
هلدینگ منتشر می کند و شرکتهای مختلف زیر مجموعه هلدینگ می توانند برای سرمایه 

گذاری در پروژه های مختلف از این اوراق استفاده کنند. 
دولت آبادی با اشاره به مدلهای سرمایه گذاری دیگر از جمله شرکت پروژه های سهامی 
عام، گواهی سپرده گذاری خاص، اوراق مشارکت قابل تبدیل به سهام، خاطر نشان کرد: اینها 
همه ابزارهای جدیدی است که بانک ملت برای برآورده کردن نیازهای صنعت پتروشیمی 

کشور در نظر دارد.
بر اساس این گزارش در این همایش، کلیپی در خصوص رویکرد و سیاست های جدید 

بانک ملت در صنعت پتروشیمی پخش شد.
پس از پایان همایش نیز مدیران حاضر در این گردهمایی در ضیافت نهار به میزبانی بانک 

ملت شرکت کردند.

با آغاز طــرح صدف بانک 
ملی ایران، بیش از 51 هزار 
حســاب برای دریافت این 
سوی  از  ویژه  تســهیلات 

مشتریان افتتاح شده است.
 با بررســی نیازها و خواسته های 
مشتریان، قابلیت های مختلفی در 
طرح صدف قرار داده شــده است 
تا مشتریان بتوانند به سادگی بسته 
به نیاز و توان خــود در بازپرداخت 

تسهیلات، از مزایای این طرح استفاده کنند.
این طرح در قالب عقد مرابحه و بر اساس میزان ماندگاری منابع نزد 
بانک در قبال سپرده های 6 ماهه، 9 ماهه و یک ساله به هموطنان 
گرامی پرداخت می شود و با افزایش مدت زمان ماندگاری مشتریان 
در بازه های 9 ماهه یا ۱2 ماهه، میزان سود این تسهیلات کاهش 

می یابد.
سود این تسهیلات از یک درصد تا ۱8 درصد و مدت بازپرداخت 

آن از ۱2 ماه تا 6۰ ماه بسته به تمایل و توان مشتری متغیر است.
لازم به ذکر است، شرایط ضامن، به سقف تسهیلات درخواستی 
متقاضیان بستگی دارد. در طرح صدف متقاضیان تسهیلات دسته 
بندی شده اند.مثلا قضات و پزشکان می توانند تا سقف 3۰۰ میلیون 
تومان تسهیلات با دو ضامن رسمی دارای کسر از حقوق،دریافت 
کنند.اما مشتریانی که متقاضی دریافت 5۰ میلیون تومان  تسهیلات 
هستند می توانند با ضمانت یک کارمند قراردادی دارای نامه اشتغال 

به کار یا کاسب دارای جواز کسب،در 
این طرح شرکت کنند.سازمان ها 
و شــرکت ها می توانند با افتتاح 
حساب به نام  خود نسبت به دریافت 
تسهیلات برای مدیران یا کارکنان 
خود تا ســقف 25۰ میلیون تومان 
مطابق با جدولی که به بانک ارائه 
خواهند کرد،تسهیلات بگیرند.در این 
صورت خود سازمان ها باید نسبت به 
دریافت تضمین این تسهیلات اقدام 
کنند.کارکنان شاغل در سازمان ها نیز می توانند به صورت انفرادی 
اقدام به افتتاح حساب ویژه طرح صدف کرده و تا سقف 3۰۰ میلیون 
تومان تسهیلات دریافت کنند.سایر اقشار جامعه نیز می توانند تا 
سقف 2۰۰ میلیون تومان تسهیلات بگیرند. برای دریافت تسهیلات 
از 5۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان نیاز به دو کارمند رسمی با نامه کسر از 
حقوق است.مبلغ تسهیلات می تواند برابر با 7۰ درصد یا تا سه برابر 
میزان مبلغ سپرده گذاری شده را شامل شود.در صورتی که مشتری 
ضامن نداشته باشد می تواند با تضمین وثیقه اموال غیر منقول،طلا و 
یا حساب سپرده نسبت به دریافت تسهیلات اقدام کند.بر این اساس 
مشــتریانی که تمایل دارند تا از طریق توثیق طلا این تسهیلات 
را بگیرند به بانک کارگشــایی معرفی می شوند و کارشناسان این 
بانک نسبت به ارزشگذاری طلای آنها اقدام می کنند،سپس طی 
روال قانونی، طلای مشتریان تا زمان بازپرداخت تسهیلات به عنوان 

امانت در نزد بانک کارگشایی نگهداری خواهد شد.

 بانک ملت ابزارهای مختلفی را برای تامین مالی
 صنعت پتروشیمی کشور طراحی کرده است

 استقبال از طرح صدف 
بانک ملی ایران
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